公告编号：2018-042

证券代码：837383             证券简称：太德励拓            主办券商：长江证券

上海太德励拓互联网科技股份有限公司

出售资产的公告

一、交易情况

（一）基本情况

根据公司业务发展趋势及经营发展需要，公司控股子公司北京德沪公共关系顾问有限

公司（以下简称“北京德沪”）拟向北京多家品牌管理有限公司（以下简称“北京多家”）

转让其所持有的控股子公司北京乐商波普品牌管理有限公司（以下简称“乐商波普”）40%

股权，交易方式为货币资金支付，交易价格为人民币 400,000.00元。

本次股权转让完成后，公司不再持有乐商波普股权。

（二）是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第二条第三款规定，公众公司及其控

股或者控制的公司购买、出售资产，到达下列标准之一的，构成重大资产重组：（一）购买、

出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的

比例达到 50%以上；（二）购买、出售资产净额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并

财务会计报表期末净资产额的比例达到 50%以上，且购买、出售的资产总额占公众公司最近

一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达到 30%以上。

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第三十五条第一款第一项规定，购买

的资产为股权的，且购买股权导致公众公司取得被投资企业控股权的，其资产总额以被投

资企业的资产总额和成交金额二者中的较高者为准，资产净额以被投资企业的净资产额和

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

公告编号：2018-042

成交金额二者中的较高者为准；出售股权导致公众公司丧失被投资企业控制权的，其资产

总额、资产净额分别以被投资企业的资产总额以及净资产额为准。除前款规定的情形外，

购买的资产为股权的，其资产总额、资产净额均以成交金额为准；出售的资产为股权的，

其资产总额、资产净额均以该股权的账面价值为准。

公司 2017 年度经审计（德师报(审)字(18)第 P02634 号）的合并财务会计报表期末资

产总额为 148,616,249.28 元，净资产额为 94,881,352.79 元。乐商波普截止至 2018 年 9

月 30日未经审计的资产总额为 3,006,798.35元，净资产额为 643,299.61 元。拟成交金额

为 400,000.00 元。出售的资产总额未达到公司 2017 年度经审计的合并财务会计报表期末

资产总额的 30%，出售的资产净额未达到公司 2017 年度经审计的合并财务会计报表期末净

资产的 50%。本次出售资产不构成重大资产重组。

（三）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（四）审议和表决情况

公司于 2018 年 11 月 6 日召开上海太德励拓互联网科技股份有限公司第二届董事会第

二次会议，审议通过《关于公司控股子公司北京德沪公共关系顾问有限公司拟转让控股子

公司北京乐商波普品牌管理有限公司股权的议案》，同意票 5 票，同意票数占有效表决票

100%，反对票 0票，弃权票 0票。本议案无需经过股东大会批准。

（五）交易生效需要的其它审批及有关程序

本次股权转让由董事会审议通过后，需报当地工商行政管理部门办理注册登记变更手

续外，无其他需政府相关部门审批的事项或程序。

二、交易对手方的情况

（一）法人及其他经济组织

名称：北京多家品牌管理有限公司

住所：北京市朝阳区南磨房路 37号 1701-1703 室（华腾北搪集中办公区 179052号）

注册地址：北京市朝阳区南磨房路 37号 1701-1703室（华腾北搪集中办公区 179052

号）

公告编号：2018-042

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

法定代表人：陈璐

实际控制人：陈璐

主营业务：工程勘察、设计；企业管理；企业策划；企业管理咨询；组织文化艺术交

流活动（不含演出）；经济贸易咨询；设计、制作、代理、发布广告；销售针纺织品、服

装、鞋帽、箱包、皮革制品（不含野生动物皮张）、化妆品、日用品、文具用品、体育用

品、乐器、玩具。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）（企业

依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准

的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

注册资本：1,000,000.00

关联关系：不存在关联关系

三、交易标的情况说明

（一）交易标的基本情况

1、交易标的名称：北京乐商波普品牌管理有限公司

2、交易标的类别：股权类资产

3、交易标的所在地：北京市朝阳区

股权类资产特殊披露

北京乐商波普品牌管理有限公司成立于 2017 年 6 月 21 日，统一社会信用代码：

91110105MA00FFEF1H，住所北京市朝阳区西大望路甲 12号 2号楼（国家广告产业园区孵化

器 20661），注册资本人民币 100万元，法定代表人朱旭东。经营范围为企业管理；企业管

理咨询；企业策划；技术咨询、技术服务、技术开发、技术推广；产品设计；包装装潢设

计；模型设计；经济贸易咨询；教育咨询（不含出国留学咨询及中介服务）；公共关系服务；

市场调查；会议服务；设计、制作、代理、发布广告；组织文化艺术交流活动（不含演出）；

承办展览展示活动；电脑图文设计、制作。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；

依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业

政策禁止和限制类项目的经营活动。）

公告编号：2018-042

标的公司股东持股比例：

股东名称 币种 认缴出资额（元） 出资比例

北京德沪公共关系顾问有限公司 人民币 400,000.00 40.00%

北京多家品牌管理有限公司 人民币 350,000.00 35.00%

上海翊衣舞台设计有限公司 人民币 250,000.00 25.00%

乐商波普截止至 2018 年 9月 30日的主要财务数据如下（未经审计）：

资产总额 3,006,798.35 元；负债总额 2,363,498.74 元；净资产额 643,299.61 元。

（二）交易标的资产权属情况

本次转让标的股权产权清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况，不涉及诉

讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情况。

（三）交易标的审计、评估情况

上海天瑞资产评估有限公司对北京乐商波普品牌管理有限公司截止至 2018 年 9 月 30

日的股东全部权益，全部资产及负债进行了评估，完成了必要了评估程序，按资产评估业

务委托书的约定，出具了资产评估报告（沪瑞评报字（2018）第 067A 号）。主要评估数据

如下：

资产总额：3,006,798.35 元

负债总额：2,363,498.74 元

净资产额：643,299.61 元

评估结论：经资产基础法评估，北京乐商波普品牌管理有限公司股东全部权益价值于

评估基准日 2018年 9月 30日的评估价值为人民币 643,299.61元。

（四）出售子公司股权导致挂牌公司合并报表范围变更的

本次股权转让完成后，公司不再持有乐商波普股权，乐商波普将不再纳入公司合并报表

范围。

四、定价情况

本次交易的定价以乐商波普截止至 2018 年 9 月 30 日经评估的股东全部权益价值为依

据。由北京德沪聘请上海天瑞资产评估有限公司于 2018年 10月 30日出具沪瑞评报字(2018)

公告编号：2018-042

第 067A号资产评估报告，乐商波普截止至评估基准日 2018年 9月 30日经评估的资产总额

为 3,006,798.35 元，全部权益价值为 643,299.61 元。在以评估价值为定价依据的基础上

交易双方友好协商，北京德沪所持有乐商波普的股权转让价格为人民币 400,000.00 元。本

次交易符合双方利益，不存在损害公司利益的情形。

五、交易协议的主要内容

（一）交易协议主要内容

公司控股子公司北京德沪公共关系顾问有限公司拟向北京多家品牌管理有限公司转让

其所持有的控股子公司北京乐商波普品牌管理有限公司 40%股权，交易方式为货币资金支

付，交易价格为人民币 400,000.00元。

本次股权转让完成后，公司不再持有北京乐商波普品牌管理有限公司股权。

（二）交易协议的其他情况

标的交付时间以工商登记变更日期为准，过户时间以工商登记变更日期为准。

六、交易目的及对公司的影响

本次交易是公司基于经营管理及发展的需要，有利于优化公司资源配置，有利于公司长

远发展，对公司经营成果和财务状况不会产生不利影响。

七、备查文件目录

《上海太德励拓互联网科技股份有限公司第二届董事会第二次会议决议》

上海太德励拓互联网科技股份有限公司

董事会

2018 年 11月 6日